Warszawa, dnia 1 marca 2023 r.
Nr pisma:SZ-BIZ.261.6.2023.1K
Strona internetowa postgpowania

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Dotyczy: postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego na Swiadczenie ushug sprzatania
w budynku Szkoly Biznesu Politechniki Warszawskiej, numer referencyjny: ZP/01/2023

Postepowanie prowadzone jest w trybie przetargu nieograniczonego, na podstawie art. 132
ustawy z dnia 11 wrze$nia 2019 r. Prawo zamdwien publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r. poz.
1710, ze zm.).

Do Zamawiajacego wplynely nastepujace pytania, na ktére udzielamy ponizszych odpowiedzi:

PYTANIE 1:

Czy Zamawiajacy dopuszcza podwykonawstwa w obszarze calosci przedmiotowego
postepowania?

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy nie stawia ograniczen co do podwykonawstwa. W tym zakresie zastosowanie
znajduja obowiazujace przepisy ustawy Pzp.

PYTANIE 2:

W jaki sposob Zamawiajacy oszacowal powierzchni¢ podlegajaca sprzataniu oraz sporzadzit
harmonogram sprzatania, w szczeg6lnosci czy okreslone w niniejszym postgpowaniu
powierzchnie sprzatania i harmonogram sprzatania wykazuja roznice w stosunku do
okreslonych w aktualnie realizowanym zaméwieniu (poprzednim postgpowaniu w tym samym
przedmiocie), wzglednie - czy zachodza inne istotne réznice w stosunku do ustugi, ktorej
wykonawca zostal wybrany w poprzednim postgpowaniu?

ODPOWIEDZ:

Zgodnie z biezacym zapotrzebowaniem, do sporzadzenia oferty Wykonawcy musza bra¢ pod
uwage tylko i wylgcznie aktualny OPZ.

PYTANIE 3:

Czy w przypadku nieobecnosci pracownika w zwigzku z przebywaniem na zwolnieniu
chorobowym lub urlopie Zamawiajacy dopuszcza zatrudnienie w zastepstwie oséb na umowy
cywilnoprawne?

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy wymaga, aby w okresie realizacji zaméwienia, Wykonawca zatrudnial na
podstawie umowy o pracg wszystkie osoby wykonujace przedmiot Umowy zgodnie z opisem
przedmiotu zamowienia.

PYTANIE 4:
Zwazywszy, iz umowa przewidziana jest na okres 17 miesiecy, zmienno$¢ warunkéw
rynkowych zwracam si¢ z uprzejma prosbg o zamieszczenie w projekcie umowy partnerskiego



postanowienia umozliwiajagcego obu stronom rozwigzanie umowy =za 3-miesigcznym
wypowiedzeniem, bez konsekwencji prawnych z tego tytutu.
ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy nie przewiduje takiej mozliwosci.

PYTANIE 5:

Majac na uwadze przewidywang dwukrotng waloryzacje ptacowa w roku 2023 serdecznie
proszg o doprecyzowanie celem zapewnienia uczciwej konkurencji jaki poziom minimalne;j
placy nalezy uwzgledni¢ w ofercie? Czy obowigzujaca na kwiecien - czerwiec 2023 tj. w
wysokosci 3 490 zt czy Srednig w okresie kwiecien — grudzien 2023 uwzgledniajaca takze
wzrost wynagrodzenia od lipca 2023 na poziomie 3 600 z1? Tym samym prosz¢ o wskazanie
jaka kwote minimalnego wynagrodzenia Zamawiajacy przyjmie do badania ofert w Swietle
razgco niskiej ceny.

ODPOWIEDZ:

Ewentualne badanie ofert w $wietle razgco niskiej ceny odbywa¢ si¢ bedzie zgodnie z
przepisami Pzp.

PYTANIE 6:

Majgc na uwadze § 4 ust. 8, 9 — serdecznie prosze precyzyjnie okresli¢, jakie regulaminy i akty
wewnetrzne Zamawiajgcego majg zastosowanie do obowigzkéw Wykonawcy wynikajacych z
umowy? Pragne zaznaczy¢, iz nie moze by¢ sytuacji, ze zakres obowigzkéw Wykonawcy w
odniesieniu do ustugi regulowany jest przez akt wewngtrzny Zamawiajacego, ktory np.
Zamawiajgcy moze jednostronnie modyfikowaé. Jezeli Wykonawca ma przestrzega
regulaminy Zamawiajgcego, to kazdy taki dokument winien stanowi¢ zalagcznik do umowy. Nie
jest roOwniez wystarczajgce zamieszczenie w umowie wylgcznie odestania do strony
internetowej z trescig takiego dokumentu. W przypadku zmiany regulaminu Wykonawca
winien mie¢ uprawnienie do rozwigzania umowy za wypowiedzeniem — prosz¢ o stosowna
modyfikacje.

ODPOWIEDZ:

»Zasady udostepniania, bezpiecznego 1 higienicznego korzystania z pomieszczen,
infrastruktury i wyposazenia technicznego Szkoly Biznesu Politechniki Warszawskiej oraz
postepowania w razie wypadku lub awarii” oraz ,.Instrukcja bezpieczenstwa pozarowego dla
gmachu Szkoly Biznesu PW”, ktére Zamawiajgcy udostepni Wykonawcy przy podpisaniu

umowy.

PYTANIE 7:

Czy Zamawiajacy dopuszcza udzial 0s6b niepelnosprawnych przy realizacji zamdéwienia?
ODPOWIEDZ:

Tak, przy zachowaniu wymogdéw okreslonych w opisie przedmiotu zaméwienia i z
zastrzezeniem, ze w budynku nie ma windy.

PYTANIE 8:

Czy wskazana powierzchnia okien jest jednostronna czy dwustronna?

ODPOWIEDZ:

W budynku sg okna pojedyncze i podwdjne. Podana powierzchnia mycia okien jest sumg
powierzchni jednostronne;.



PYTANIE 9:

Czy okna sg dostgpne do umycia metoda tradycyjna tj. z poziomu podlogi lub drabiny czy
wymagane jest uzycia podnosnika lub technik alpinistycznych? Jesli wystepujg okna do mycia
na wysokosci (podnosnik, techniki alpinistyczne) — prosz¢ o doprecyzowanie powierzchni w
m?*?

ODPOWIEDZ:

Okna do mycia dostepne sg tradycyjng metoda z poziomu podiogi lub drabiny.

PYTANIE 10:

Majac na uwadze tre$¢ wzoru umowy wnosze o zmian¢ o 50% wysokosci kar umownych. W
doktrynie prawa zamdwien publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby
Odwotawczej przy Prezesie Urzedu Zaméwien Publicznych dominuje poglad, Ze ustanawianie
przez zamawiajgcego w umowie razgco wysokich kar umownych uznaé nalezy bezwzglednie
za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrazonej w art. 16 ustawy PZP z dnia
11.09.2019 roku (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129.), ktére moze by¢ uzasadniong podstawg do
zadania uniewaznienia postgpowania o udzielenie zamoéwienia publicznego w trybie art. 255
ust. 6 ustawy prawo zamdwien publicznych z uwagi, iz postgpowanie jest obarczone wadg
uniemozliwiajgcg zawarcie waznej umowy w sprawie zamowienia publicznego. Stanowisko
powyzsze znajduje pelne potwierdzenie m.in. wyroku Krajowej Izby Odwotawczej z dnia 31
lipca 2015 r. sygn. akt: KIO/1519/15. Zwazy¢ bowiem nalezy, ze kara umowna
(odszkodowanie umowne) ze swojej istoty ma charakter wylgcznie odszkodowawczy i
kompensacyjny, a nie za$ prewencyjny. Ustalenie przez Zamawiajgcego zbyt wygérowanych
kar umownych dla wykonawcdw stanowi zatem bezspornie razgce naruszenie prawa w zakresie
réwnosci stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzecznosci celu takiej umowy z
zasadami wspolzycia spolecznego i skutkowaé winno bezwzgledng niewaznos¢ czynnosci
prawnej na podstawie przepisu art. 3531 k.c. w zwigzku z art. 58 § 1 k.c. Nalezy mie¢ réwniez
na wzgledzie stanowisko Sadu Najwyzszego wyrazone w wyroku z 29 listopada 2013 roku
Sygn. akt I CSK 124/13, dotyczacego przeslanek miarkowania kar umownych jako razaco
wygorowanych. W uzasadnieniu wyroku Sad wskazal, iz ,kara umowna nie moze by¢
instrumentem sluzacym wzbogaceniu wierzyciela, a zatem przyznajacym mu korzysé
majatkowa w istotny sposob przekraczajaca wysokos$¢ poniesionej przez wierzyciela szkody.
Celem miarkowania kary umowne] jest natomiast ochrona réwnowagi interesow stron i
zapobiezenie nadmiernemu obcigzeniu dluznika oraz niestusznemu wzbogaceniu wierzyciela”.
ODPOWIEDZ:

Zostanie dokonana stosowna zmiana zapiséw PPU w zakresie kar wskazanych w:

- § 9 ust. 1 lit. ¢) PPU - z: ,.za naruszenie przez Wykonawcg obowiqzku zatrudnienia na umowe
o prace 0sob przewidzianych do realizacji ustugi sprzgtania na terenie Zamawiajgcego —
5.000,00 zt za kazdy stwierdzony przypadek braku zatrudnienia na podstawie umowy o prace;”
na: ,za naruszenie przez Wykonawce obowiagzku zatrudnienia na um
przewidzianych do realizacji ushugi sprzatania na terenie Zamawiajacego — 2
stwierdzony przypadek braku zatrudnienia na podstawie umowy o prace;”

- 8§ 9 ust. 1 lit. 1) PPU — z: ,,wykonywania zadan przez pracownika bcgdqcego pod wplywem
alkoholu w wysokosci 5.000,00 zt za kazdy stwierdzony przypadek;” )
przez pracownika bedacego pod wplywem alkoholu w wysokosc1
stwierdzony przypadek;”

- § 9 ust. 1 lit. m) PPU — z: . wykonywania zadar: przez pracownika bedgcego pod wplywem
innych niz alkohol Srodkéw odurzajgcych np.: narkotykéw - w wysokosci 5.000,00 z{ za kazdy
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stwierdzony przypadek;” na: ,,wykonywania zadan przez pracownika bedacego pod wplywem
innych niz alkohol srodkéw odurzajacych np.: narkotykoéw - w wysokosci
stwierdzony przypadek;”

- § 9 ust. 6 PPU — z: ,,Maksymalna lqczna wysokos¢ kar umownych, ktérych moze dochodzié
Zamawiajgcy wynosi 50% wartosci brutto Umowy.” na ,Maksymalna laczna wysokos¢ kar
umownych, ktérych moze dochodzi¢ Zamawiajacy wynos wartosci brutto Umowy.”
Zmodyfikowane PPU stanowig zalgcznik do niniejszych odpowiedzi.

PYTANIE 11:

Prosze o potwierdzenie, ze Zamawiajacy dopuszcza - w przypadku wykonawcéw wspdlnie
realizujgcych ustuge (konsorcjum) - aby kazdy cztonek konsorcjum mogt wystawi¢ odrebng
fakture za wykonanie swojej czesci przedmiotu umowy, zgodnie z okreslonym w umowie
konsorcjum podzialem czynnosci.

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy nie przewiduje takiej mozliwosci.

PYTANIE 12:

Uprzejmie prosze o informacje, czy Zamawiajacy akceptuje wystawienie przez wykonawce
ustrukturyzowanych faktur korygujacych oraz innych ustrukturyzowanych dokumentéw
elektronicznych, dotyczacych wykonania umowy o przedmiotowe zaméwienie publiczne oraz
przestanie tychze dokumentéw za posrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania
https://www.brokerinfinite.efaktura.gov.pl/ ?

Podkre$lam przy tym, ze pytanie nie dotyczy zgody na wystawianie ustrukturyzowanych faktur
elektronicznych, gdyz takowe Zamawiajacy jest zobowigzany odbiera¢ od wykonawcy na
podstawie art. 4.1 ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w
zamoOwieniach publicznych.... (tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 1666), lecz zgody na wystawianie
ustrukturyzowanych faktur korygujacych oraz innych ustrukturyzowanych dokumentéw
elektronicznych.

Fakturowanie oraz wystawienie innych dokumentéw w ustrukturyzowanej formie
elektronicznej jest zgodne z przepisami podatkowymi, wynikajacymi z ustawy o podatku od
towar6w 1 ushug (VAT) oraz jest powszechnie stosowane pomig¢dzy Zamawiajagcymi a
wykonawcami. Taki sposob przekazywania dokumentéw utatwia wzajemng komunikacjg oraz
eliminuje szereg bledow, wystepujacych w procesie tradycyjnego fakturowania. Jest on tez
rekomendowany, jako docelowy sposéb obiegu dokumentéw ksiegowych przez Ministerstwo
Rozwoju, Pracy i Technologii (https://www.gov.pl/web/rozwoj-praca-technologia/e-
fakturowanie-w-zamowieniach-publicznych). Ponadto, w dobie epidemii COVID-19, taki
spos6b przekazywania dokumentéw rozliczeniowych jest jedna ze skutecznych metod w
powstrzymywaniu rozprzestrzenianiu si¢ wirusa oraz gwarantuje utrzymanie cigglosci
procesow ksiggowych i podatkowych.

Jednoczesnie prosze o podanie konta Zamawiajacego znajdujacego si¢ na Platformie
Elektronicznego Fakturowania, umozliwiajgcego przestanie ustrukturyzowanych dokumentéw.
ODPOWIEDZ:

Tak - numer NIP Zamawiajgcego jest tozsamy z Identyfikatorem PEPPOL konta
Zamawiajgcego na PEF.

PYTANIE 13:



Czy Zamawiajacy przyjmie na siebie obowiazek zabezpieczenia odpadéw powstalych w trakcie
wykonywania ustugi?

ODPOWIEDZ:

Segregacja odpadow zgodnie z obowigzujacymi przepisami. Worki z posegregowanymi
$mieciami muszg by¢ wynoszone i wrzucane przez Wykonawce do odpowiednich pojemnikow
(przeznaczonych do tego typu odpadow) znajdujacych sie na zewnatrz budynku.

PYTANIE 14:

Czy Zamawiajacy wskaze wykonawcy punkt zrzutu brudnej wody.

ODPOWIEDZ:

W budynku nie ma punktu zrzutu ,,brudnej wody”. Istniejgce umywalki, zlewy sg podigczone
do tej samej kanalizacji i odprowadzane na zewnatrz budynku do kanalizacji miejskiej.

PYTANIE 15:

Prosimy o potwierdzenie, ze za pomiary eklektyczne w pomieszczeniach przekazanych do
uzytkowania Wykonawcy w toku realizacji przedmiotowej ustugi odpowiada Zamawiajacy?
ODPOWIEDZ:

Pomiary elektryczne dokonywane sa przez Zamawiajgcego zgodnie z obowigzujacymi
przepisami.

PYTANIE 16:

Zamawiajacy wymaga, aby srodki czystosci posiadaty certyfikaty jakosci PZH. Informujemy,
iz z dniem 01.01.2003 r. ustata prawnie obowigzujgca konieczno$é uzyskiwania atestow PZH,
w zwigzku z tym prosimy o zrezygnowanie z tego wymogu. Podstawg prawng jest ustawa z
dnia 30 sierpnia 2002 r. o systemie oceny zgodno$ci z pdzZniejszymi zmianami, znoszaca
rozporzgdzenie Prezydenta Rzeczpospolitej z dnia 22.03.1928 r., ktére bylo podstawg prawng
procedury rejestracji przedmiotow uzytku w PZH.

Jednoczesnie pragniemy zaznaczy¢, ze na dzien dzisiejszy dokumentami dopuszczajacymi, w
zaleznosci od rodzaju $rodka, sa:

a) dla Srodkéw myjacych, czyszczacych, konserwujacych posiadajacych w swym skladzie
substancje niebezpieczne - karty charakterystyki,

b) dla preparatéw dezynfekcyjnych bedacych wyrobami medycznymi - deklaracje zgodnosci i
certyfikat CE,

c) dla preparatéw dezynfekcyjnych bedacych produktami biobdjczymi — pozwolenie obrét
produktami biobdjczymi

d) dla preparatow dezynfekcyjnych bedacych produktami leczniczymi - pozwolenie na
dopuszczenie do obrotu produktu leczniczego

e) dla kosmetykéw — zgloszenie do CPNP (internetowy Portal Zglaszania Produktow
Kosmetycznych)

f) dla materialéw higienicznych (papier toaletowy, reczniki papierowe, worki na $mieci itp.),
zgodnie z obowigzujagcymi przepisami, nie sg wymagane dodatkowe atesty, produkty te
posiadajg ulotki/karty informacyjne.

W zwigzku z powyzszym, czy Zamawiajacy dopuszcza wymienione dokumenty w miejsca
certyfikatow jakosci PZH?

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy informuje, iz rezygnuje z ww. wymogu, w zwiazku z powyzszym zmianie ulega
zapis § 4 ust. 6 lit. h) PPU z: ,Srodki czystoSci przeznaczone do realizacji przedmiotu
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zaméwienia muszq posiadaé karty charakterystyki i certyfikaty jakosci PZH’ ma: ,Srodki
czystosci przeznaczone do realizacji przedmiotu zamoéwienia musza by¢ dopuszczone do
uzytkowania na terenie Polski”.

Zmodyfikowane PPU stanowig zatacznik do niniejszych odpowiedzi.

PYTANIE 17:

Prosimy o informacje czy czyszczenie wykladzin dywanowych ma odbywaé si¢ metoda
ekstrakcji czy szamponowania? Czy wybor metody pozostawiony jest Wykonawcy?
ODPOWIEDZ:

Wyktadziny maja byé odkurzane oraz maja by¢ z nich usuwane wszelkie zanieczyszczenia (W
tym plamy i gumy do zucia) - wybér metody pozostawiony wykonawcy, przy zachowaniu
wszelkich norm, zgodnie z obowigzujgcymi przepisami i tak aby nie ogranicza¢ mozliwosci
korzystania z pomieszczen.

PYTANIE 18:

Prosze o podanie metrazu podtég do froterowania, nablyszczania itp.
ODPOWIEDZ:

Podlogi bez wykladziny dywanowej - catkowita powierzchnia: 1583,4 m2.

W zwigzku z brakiem wystapienia przestanki, o ktorej mowa w art. 137 ust. 6 ustawy Pzp,
termin skladania ofert nie ulega zmianie

UWAGA: powyzsze odpowiedzi stanowia modyfikacj¢ specyfikacji warunkéw zamowienia i
w swoich ofertach Wykonawcy sa zobowigzani je uwzglednic.

Zatacznik — zmodyfikowane PPU




